

ZMLUVA O DIELO č. 2/2015

uzatvorená v zmysle § 536 – 565 Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb.
v znení neskorších zmien a doplnení na zhotovenie diela
/dodávku prác/: Úprava učební ZŠ s MŠ, M. R. Štefánika 1, Vrútky –
elektroinštalácia

ČLÁNOK I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ : MESTO VRÚTKY
so sídlom : Námestie S. Zachara 3086/4, 038 61 Vrútky
zastúpený : Ing. Miroslav Mazúr – primátor mesta
IČO : 00647209
DIČ : 2020591716
bankové spojenie : VÚB a.s. pobočka Martin
číslo účtu : SK04 0200 0000 0000 1172 4362
osoby oprávnené konať
vo veciach zmluvných : Ing. Miroslav Mazúr – primátor mesta
vo veciach technických : Ing. Miroslav Tarhaj

MESTO VRÚTKY					
02-07-2015					
0	6	5	/	1	5-4

a
Zhotoviteľ : BKL ELEKTRO s.r.o.
so sídlom : Pri Turci č. 24, 036 01 Martin
zastúpený : Jozefom Budiským, konateľom spoločnosti
Jaroslavom Kubindom, konateľom spoločnosti
OR : Okresný súd Žilina, Oddiel: Sro, vložka č. 10938/L
IČO : 36378097
DIČ : 2020119178
IČ DPH : SK 2020119178
bankové spojenie : VÚB a.s., pobočka Martin
číslo účtu : SK42 0200 0000 0012 2395 6055
osoby oprávnené konať
vo veciach technických : Jozef Budiský, Jaroslav Kubinda – konatelia firmy

ČLÁNOK II. PREDMET PLNENIA

1. Predmetom tejto zmluvy je: ÚPRAVA UČEBNÍ v ZŠ s MŠ, M.R.Štefánika 1, Vrútky - ELEKTROINŠTALÁCIA
2. Dielo bude zrealizované v rozsahu podľa cenovej ponuky, Vypracovanej zhotoviteľom, zo dňa 8.6.2015, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Miesto plnenia: ZŠ s MŠ, Vrútky, M. R. Štefánika 1
3. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.
4. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu podľa čl. IV. tejto zmluvy.

ČLÁNOK III. DOBA PLNENIA

1. Začiatok montáže 30. 6. 2015
2. Ukončenie diela 20. 7. 2015
3. Ukončenie a prevzatie diela. Po ukončení montáže sa spíše zápis o odovzdaní a prevzatí diela. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo v rozsahu uvedenom v čl. II. dokončí a odovzdá objednávateľovi bez zjavných väd a nedorobkov.



ČLÁNOK IV. CENA ZA DIELO

1. Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa čl. II. je stanovená dohodou zmluvných strán na základe cenovej ponuky zo dňa 8. 6. 2015
2. Cena za zhotovenie diela je 8 735,84 € vrátane DPH.
Fakturované bude podľa platných predpisov o DPH.

ČLÁNOK V. PLATOBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA

1. Zhotoviteľ bude fakturovať vykonané práce a dodávky na základe odsúhlaseného súpisu vykonaných prác a dodávok po ukončení prác. Splatnosť faktúry je 14 dní.

ČLÁNOK VI. ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa projektovej dokumentácie a podľa podmienok zmluvy v súlade so všeobecne záväznými predpismi a STN a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve. Záruka na elektromontážne práce je 3 roky, na materiál podľa Obchodného zákonníka.
2. Objednávateľ prevezme hotové dielo bez zjavných väd a nedorobkov. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
4. Záručná doba je na technologické vybavenie podľa záruk daných výrobcom. Záručná doba začína plynúť dňom odovzdania celého diela objednávateľovi.
5. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť odstrániť vady bezplatne.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že reklamované a uznané skryté vady odstráni do 10 dní od prijatia písomnej reklamácie, ak sa strany vzhľadom na okolnosti nedohodnú na inom termíne formou dodatku k zmluve.
7. Ak sa ukáže že vada predmetu plnenia je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ do 15 dní od prijatia písomnej reklamácie dodať a namontovať náhradný predmet plnenia. Strany vzhľadom na charakter vady môžu dohodnúť iný termín formou dodatku k zmluve.
8. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomne, doporučené na adresu zhotoviteľa.

ČLÁNOK VII. ZMLUVNÉ POKUTY

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zaplatiť objednávateľovi zmluvnú sankciu za omeškanie diela oproti termínu odovzdania 0,03 % z hodnoty nevyfakturovaných prác za každý deň omeškania.
2. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú sankciu za omeškanie s úhradou faktúr a to vo výške 0,03 % z neuhradenej čiastky za každý deň omeškania až do úplného zaplatenia.

ČLÁNOK VIII.
SPOLUPOSOBENIE OBJEDNÁVATEĽA

1. V rámci svojho spolupôsobenia sa objednávateľ zaväzuje, že v nevyhnutne potrebnom rozsahu poskytne spoluprácu pri zadovážení podkladov, doplňujúcich údajov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy.

ČLÁNOK IX.
PRECHOD VLASTNÍCTVA A NEBEZPEČENSTVO ŠKODY

1. Objednávateľ sa stáva vlastníkom diela postupne počas jeho zhotovovania vždy momentom pevného zhotovenia /namontovania/ časti diela a jej zaplatenia zhotoviteľovi.
2. Stavebný materiál a zariadenia potrebné na vykonanie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena stavebného materiálu a zariadení je súčasťou ceny za dielo. Zhotoviteľ je vlastníkom týchto vecí až do ich zabudovania – namontovania, s výnimkou zariadení, zaplatených objednávateľom pred ich zabudovaním.

ČLÁNOK X.
OSTATNÉ DOJEDNANIA

1. Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela.
2. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ sa bude pri zhotovení diela riadiť touto zmluvou.
4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činností v rozsahu čl. II. tejto zmluvy a ich kópie poskytne objednávateľovi.

ČLÁNOK XI.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Ak vznikne prípad, ktorý táto zmluva neupravuje strany budú postupovať podľa všeobecných ustanovení obchodného zákonníka.
2. Všetky zmeny tejto zmluvy sa môžu vykonať iba formou písomných dodatkov k tejto zmluve podpísaných oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
3. Zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých každá strana obdrží po jednom vyhotovení.
4. Táto zmluva je uzavretá okamihom jej podpísania zástupcami oboch zmluvných strán.

Za objednávateľa:



v Martine, dňa 1.7.2015

Za zhotoviteľa:



v Martine, dňa 1.7.2015



BKL ELEKTRO, s. r. o., Ulica pri Turci 24, 036 01 Martin
tel.: 043/4213810, 4213811, 4213816
fax: 043/4213808, 4213812
e-mail: bkl@bkl.sk
IČO: 36378097
IČ DPH: SK2020119178
Bankové spojenie: VÚB a. s., pobočka Martin
Číslo účtu: 1223956055/0200
Zápis v OR: Obchodný register Okresného súdu Žilina
Oddiel: Sro, vložka číslo: 10938/L

V Martine, dňa 8. 6. 2015

**Základná škola s materskou školou
M.R.Štefánika 1
Vrútky
038 61**

Vec: **CENOVÁ PONUKA – ÚPRAVA UČEBNÍ**

Jazykové laboratórium - materiál:

Kábel CYKY 5x4	15 m	x	1,70	=	25,50
Krabica + parapetný žľab (2m)	18 m	x	9,55	=	171,90
Zásuvky do parapetného žľabu	45 ks	x	4,35	=	195,75
Žľab 25x20 (2m)	5 m	x	0,63	=	3,15
Zásuvka na lišt.rozvod PLR dvojité	2 ks	x	2,70	=	5,40
Krabica na lišt.rozvod s víčkom	8 ks	x	1,15	=	9,20
Kábel CYKY 3x2,5	40 m	x	0,65	=	26,-
Skriňa n.o. 12 modulová	1 ks	x	9,60	=	9,60
Prúdový chránič s ističom	3 ks	x	27,-	=	81,-
Hlavný vypínač trojpólový (32A)	1 ks	x	9,45	=	9,45
Svietidlo žiarivkové 2x54W	6 ks	x	25,40	=	152,40
Trubica 54 W	12 ks	x	2,50	=	30,-
Podružný materiál					15,-

Materiál spolu	734,35
Montáž:	590,-
Projekt	100,-
Revízia elektrického zariadenia	50,-

Jazykové laboratórium spolu 1474,35 €

Chemické laboratórium - materiál:

Kábel CYKY 5x4	15 m	x	1,70	=	25,50
Krabica + parapetný žľab (2m)	4 m	x	9,55	=	38,20
Istič trojpólový 25 A	1 ks	x	8,80	=	8,80
Istič trojpólový 20 A	1 ks	x	8,45	=	8,45
Zásuvky do parapetného žľabu	9 ks	x	4,35	=	39,15
Žľab 25x25 (2m)	14 m	x	0,63	=	8,82
Krabica na lišt.rozvod s víčkom	10 ks	x	1,15	=	11,50
Kábel CYKY 3x2,5	30 m	x	0,65	=	19,50

Skriňa n.o. 12 modulová	1 ks x 9,60 =	9,60
Prúdový chránič s ističom	2 ks x 27,- =	54,-
Hlavný vypínač trojpólový (32A)	1 ks x 9,45 =	9,45
Podružný materiál		15,-

Materiál spolu	247,97
Montáž	430,-
Projekt	80,-
Revízia elektrického zariadenia	40,-

Chemické laboratórium spolu 797,97

Sklad chemikálií – materiál:

Svietidlo žiarivkové stropnica	1 ks x 12,40 =	12,40
Žiarivka	1 ks x 1,20 =	1,20
Vypínač p.o. č. 1	1 ks x 2,30 =	2,30

Materiál spolu	15,90
Montáž	40,-

Sklad chemikálií spolu 55,90

Kabinet biológie – materiál:

Krabica + parapetný žľab (2m)	4 m x 9,55 =	38,20
Zásuvky do parapetného žľabu	9 ks x 4,35 =	39,15
Žľab 25x20 (2m)	20 m x 0,63 =	12,60
Zásuvka na lišt.rozvod PLR dvojité	3 ks x 2,70 =	8,10
Krabica na lišt.rozvod s víčkom	3 ks x 1,15 =	3,45
Kábel CYKY 3x2,5	20 m x 0,65 =	13,-
Prúdový chránič s ističom	2 ks x 27,- =	54,-

Materiál spolu	168,50
Montáž:	340,-
Projekt	70,-
Revízia elektrického zariadenia	40,-

Kabinet biológie spolu 618,50

Malá učebňa – materiál:

Žľab 25x20 (2m)	10 m x 0,63 =	6,30
Zásuvka na lišt.rozvod PLR dvojité	4 ks x 2,70 =	10,80
Krabica na lišt.rozvod s víčkom	4 ks x 1,15 =	4,60
Kábel CYKY 3x2,5	15 m x 0,65 =	9,75

Materiál spolu	31,45
Montáž:	280,-
Projekt	30,-
Revízia elektrického zariadenia	30,-

Malá učebňa spolu**371,45****Učebňa informatiky – materiál:**

Istič trojfázový 20 A	1 ks	x	8,45	=	8,45
Rozvádzač 18 modulový n.o.	1 ks	x	12,85	=	12,85
Krabica + parapetný žľab (2m)	16 m	x	9,55	=	152,80
Zásuvky do parapetného žľabu	50 ks	x	4,35	=	217,50
Žľab 25x20 (2m)	20 m	x	0,63	=	12,60
Krabica na lišt.rozvod s víčkom	6 ks	x	1,15	=	6,90
Kábel CYKY 3x2,5	50 m	x	0,65	=	32,50
Prúdový chránič s ističom	5 ks	x	27,-	=	135,-
Hlavný vypínač trojpolový (32A)	1 ks	x	9,45	=	9,45
Svietidlo žiarivkové 2x54W	3 ks	x	25,40	=	76,20
Trubica 54 W	6 ks	x	2,50	=	15,-
Podružný materiál					15,-

Materiál spolu	694,25
Montáž:	560,-
Projekt	80,-
Revízia elektrického zariadenia	40,-

Učebňa informatiky spolu**1374,25****Učebňa klasická (3 triedy) – materiál:**

Istič trojpolový 25 A	3 ks	x	8,80	=	26,40
Prúdový chránič s ističom	3 ks	x	27,-	=	81,-
Žľab 25x25 (2m)	60 m	x	0,63	=	37,80
Krabica na lišt.rozvod s víčkom	12 ks	x	1,15	=	13,80
Zásuvka dvojité PLR	12 ks	x	2,70	=	32,40
Kábel CYKY 3x2,5	60 m	x	0,65	=	39,-
Podružný materiál					20,-

Materiál spolu	250,40
Montáž	720,-
Projekt	100,-
Revízia elektrického zariadenia	60,-

Učebňa klasická (3 triedy) spolu**1130,40****Učebňa fyziky – materiál:**

Kábel CYKY 5x2,5	30m	x	1,05	=	31,50
Krabica + parapetný žľab (2m)	30 m	x	9,55	=	286,50
Zásuvky do parapetného žľabu	22 ks	x	4,35	=	95,70
Prúdový chránič štvorpolový	1 ks	x	35,-	=	35,-
Istič trojpolový 25 A	1 ks	x	8,80	=	8,80
Istič jednopolový	6 ks	x	2,10	=	12,60
Kábel CYKY 3x2,5	50 m	x	0,65	=	32,50
Prúdový chránič s ističom	5 ks	x	27,-	=	135,-

Hlavný vypínač trojpólový (32A) 1 ks x 9,45 = 9,45

Materiál spolu	647,05
Demontáž + Montáž:	690,-
Projekt	70,-
Revízia elektrického zariadenia	50,-

Učebňa fyziky spolu 1457,05

Celkom spolu bez DPH: 7279,87 €
DPH 20 % 1455,97 €
Spolu s DPH 8735,84 €

S pozdravom

Jaroslav Kubinda – konateľ
Mob. 0905369223


BKL
ELEKTRO
s.r.o.
UH. PRI TURCI 24
036 01 MARTIN
IČ DPH: SK2020119178
IČO: 36378097 ④

